
Autopoprawki Zarządu Województwa do budżetu na 2019 rok. Więcej
pieniędzy trafi na kulturę, zabytki, zdrowie, bezpieczeństwo i drogi

O 48 mln zł mają wzrosnąć wydatki zaplanowane w tegorocznym budżecie Województwa Podlaskiego. Według
przygotowanej przez Zarząd autopoprawki te pieniądze trafią przede wszystkim na: kulturę, zabytki, ochronę zdrowia,
drogi i bezpieczeństwo (czyli Ochotnicze Straże Pożarne).

O planach tych poinformowali w poniedziałek, 21 stycznia na konferencji prasowej:
Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego, wicemarszałek Marek Olbryś oraz
Członkowie Zarządu: Wiesława Burnos i Marek Malinowski.

- Przejęliśmy odpowiedzialność za województwo podlaskie. Wyborcy zdecydowali, że to
kandydaci Zjednoczonej Prawicy będą kierować województwem i czujemy się wręcz
zobowiązani, żeby te poprawki wnieść – mówi marszałek Kosicki. - Pewnych ruchów ze
względów proceduralnych i prawnych nie mogliśmy zrobić, ale uznaliśmy, że jeszcze
coś – mówiąc kolokwialnie – da się z tego budżetu wycisnąć, by jeszcze bardziej
wpłynął on na rozwój województwa.

W związku z planowanymi zmianami dochody budżetu zwiększą się do 735 183 686 zł
(z planowanych wcześniej 709 621 739). Wydatki zaś wzrosną do 872 680 499 z
planowanych 824 458 689 zł, czyli o 48 221 810 zł.
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Więcej środków na kulturę, zabytki i podwyżki dla pracowników

- Planowany wzrost na podwyżki dla pracowników kultury wynosi tu 663 tys zł do
1 037 000 zł (wcześniej było to 374 tys. zł). Przeznaczyliśmy też dodatkowe 300 tys. na
rzecz OiFP na nowe produkcje: premiery, bajki dla dzieci – podkreśla marszałek Artur
Kosicki. – Zwiększyliśmy kwoty i na zabytki. Pierwotnie na ten cel planowanych było
550 tys. zł, ale uznaliśmy że to za mało i ostatecznie kwotę tę zwiększyliśmy do 1 mln
(wzrost o 450 tys. zł).

Jeśli chodzi o inne zmiany na kulturę, to ponad 100 tys. zł przeznaczonych zostało na
potrzeby Teatru Dramatycznego w Białymstoku na remont pomieszczeń zastępczych
dla administracji przy ul. Branickiego w związku z planowaną modernizacją Teatru oraz



zatrudnienie dodatkowych osób. 30 tys. trafi do Wierszalina na utworzenie Ośrodka
Badań teatralnych nad twórczością Adama Mickiewicza.

Na rzecz OiFP ma zostać przeznaczonych też 1 350 000 na m.in. konserwację
maszynowni, wymianę oświetlenia widowni sceny głównej, naprawę dachu amfiteatru
itp. Dodatkowe pieniądze na uruchomienie centralnego magazynu zbiorów ma dostać
Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu, a Muzeum Kultury Ludowej dzięki dodatkowym
środkom powiększy swoją kolekcję o m.in. chałupę z końca XIX wieku z miejscowości
Brzozówka Koronna, gm. Czarna Białostocka, czy przeprowadzi prace wykończeniowe
budynku zabytkowego z Czyż.

Zdowie, drogi i OSP

- Zmieniliśmy też kwoty przeznaczone na utrzymanie i remont dróg z planowanych 9
mln zł do ponad 20 mln zł. Dbamy tez o bezpieczeństwo poprzez zwiększenie
dofinansowania na OSP w naszym województwie. To jednostki, które w wielu
przypadkach jako pierwsze pojawiają się na miejscu zdarzenia i muszą być
wyposażone w nowoczesny sprzęt, bo to często od nich zależy życie i zdrowie naszych
mieszkańców – podkreśla Artur Kosicki. - W pierwotnym budżecie na bezpieczeństwo,
czyli OSP było wygospodarowanych 500 tys. zł. Myśmy tę kwotę zwiększyli
czterokrotnie.

Jeśli chodzi o dodatkowych 11 100 000 mln zł na drogi to zostaną one podzielone na
inwestycje Wyszki – Bielsk Podlaski (6,5 mln zł) oraz Dabrowa Białostocka – Lipsk (4,6
mln zł).

Kwota 23 406 486 zł jest przeznaczona na przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 678
Roszki Wodźki – Wysokie Mazowieckie (zadanie planowane do realizacji przy
dofinansowaniu ze środków UE, rozpoczęcie realizacji działania).

Znacznie więcej środków zostanie też przeznaczonych na ochronę zdrowia. Z
planowanych 51 705 032 ma być 63 548 362 – co oznacza wzrost o 11 843 330 zł.
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